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Abstrakt

Téma: Studie proveditelnosti-rozšíření areálu společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s.

Auto: Karolína Součková

Tato práce je zpracována jako diplomová práce. V práci jsou popsány všechny pod-

statné informace, které jsou nutné k vypracování studie proveditelnosti. V teoretické

části jsou vysvětleny jednotlivé části studie proveditelnosti a také pojmy, které se tý-

kají projektování. Je zde také vysvětleno, co je SWOT, PEST, PORTER analýza, analýza

bodu zvratu a Ganttův diagram.

Praktická část nejprve obsahuje základní informace o společnosti WPC-WOODPLASTIC

a.s. Dále se praktická část zabývá jednotlivými body studie proveditelnosti. Následně

je zde zpracován finanční plán a marketingový mix. Na konci práce je celkové zhodno-

cení projektu, kdy se rozšíření areálu společnosti jeví jako reálný nápad.

Klíčová slova

Studie proveditelnosti, marketingový mix, finanční plán, projekt, Ganttův diagram,

SWOT analýza, Porter analýza, PEST analýza.

Abstract

Topic: Feasibility study – expansion of area company WPC-WOODPLASTIC a. s.

Autor: Karolína Součková

This work is created as diploma theses. In thesis are described all important infor-

mation, which are necessarily for a feasibility study. The theoretical part explains the

individual parts of the feasibility study and also the concepts related to project. It also

explains, what is a SWOT, PEST, PORTER analysis, breakpoint analysis and Gantt dia-

gram.

The practical part first includes basic information about WPC-WOODPLAASIC a. s. Fur-

ther, the practical part deals with the individual points of feasibility study. Subse-

quently, a financial plan and a marketing mix are prepared. At the end of the project is

the overall assessment of the project, when the expansion of the area company seems

like a real idea.

Key words

Feasibility study, marketing mix, financial plan, project, Gantt diagram, SWOT, PEST, Por-

ter analysis.
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Úvod

V této diplomové práci s názvem Studie proveditelnosti – rozšíření areálu společnosti

WPC-WOODPLASTIC a.s. jsou detailně popsány jednotlivé body studie proveditelnosti.

Cílem této práce je posouzení realizovatelnosti projektu zaměřeného na rozšíření vý-

robní haly a přestěhování administrativní budovy společnosti. Touto studií bude zjiš-

těno, zda se vyplatí do tohoto projektu investovat či nikoliv. Tato práce má sloužit spo-

lečnosti WPC-WOODPLASTIC a.s. jako podklad při rozhodování o rozšíření areálu.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou vysvětleny

všechny důležité pojmy, které je nutné znát při zpracování praktické části. Nejprve je

vysvětleno, co je to projekt, jeho druhy, fáze rizika a management projektu. Následně

je popsána celá studie proveditelnosti a vysvětleny všechny její body. Dále je popsán

marketingový mix, finanční plán, kritéria hodnocení ekonomické efektivity, techniky

pro hodnocení investic a analýzy SWOT, PEST a Porter.

V praktické části je zpracována studie proveditelnosti, která se týká rozšíření areálu

společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s. Nejprve jsou uvedeny základní informace o spo-

lečnosti WPC-WOODPLASTIC a.s. Dále je praktická část zpracována dle jednotlivých

bodů studie proveditelnosti. Prvním bodem je představení celého projektu. Jedná se

o rozšíření výrobní haly, kvůli kterému musí být přestěhována administrativní budova

do nových prostor, které je nutné zrekonstruovat. K tomu, aby bylo dostatečně zjištěno,

zda tento projekt společnosti pomůže jsou využity různé ekonomické analýzy a me-

tody. Tou první je marketingový mix, ve kterém jsou představeny jednak produkty,

které společnost na trhu nabízí a jejich ceny, ale hlavně je zde zmapována konkurence

společnosti. Mezi největší konkurenty patří firmy Perwood a Nextwood. Obě z těchto

společností do svých produktů přidávají ekologicky nešetrné látky a proti společnosti

WPC-WOODPLASTIC a.s., která má veškeré využívané materiály recyklovatelné. Posta-

vení firmy na trhu a jednotlivé vlivy mikroprostředí a makroprostředí jsou zjišťovány

pomocí SWOT, PEST a Porter analýzy.

Firma v současnosti vlastní dvě výrobní linky a v rámci tohoto projektu bude zjištěno,

zda se společnosti finančně vyplatí nákup třetí výrobní linky, jejíž pořizovací cena je

5 000 000 Kč. K výrobní lince je ale také nutné pořídit další stroje v celkové hodnotě

1 155 000 Kč. Než ale bude možné tyto stroje pořídit je nutné přestavit areál. Pro zjiš-

tění, zda celou tuto investici v hodnotě 7 864 800 Kč dokáže společnost pokrýt vlast-

ními prostředky, je zpracován finanční plán, který je namodelován na šest let dopředu

a ve třech různých scénářích vývoje. Celému finančnímu plánu předchází zpracování

rozvahy k 1.1. 2017, která vychází z výroční zprávy společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s.
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Po vypracování finančního plánu jsou naplánovány jednotlivé činnosti, jejichž návaz-

nost a časová náročnost je znázorněna pomocí Ganttova diagramu. Z Ganttova dia-

gramu vyplývá, že celá realizace projektu bude trvat 518 dní, tedy necelých osmnáct

měsíců.

Při plánování tohoto projektu je nutné brát v potaz různá rizika, která by mohla projekt

ohrozit. Díky sestavení analýzy rizik je možné se na tato rizika připravit. Asi největším

rizikem je nevyužití třetí výrobní linky. Tomuto riziku je možné předejít právě detailně

zpracovaným finančním plánem.

Celá studie proveditelnosti je zakončena vyhodnocením projektu, které zahrnuje vý-

počet čisté současné hodnoty a vnitřního výnosového procenta. Veškeré výpočty vyšly

v kladných hodnotách, tedy tato investice se společnosti vyplatí zrealizovat.
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1 ZÁKLADNÍ POJMY

První kapitola této diplomové práce se zabývá popisem všech pojmů, které jsou důle-

žité k vypracování praktické části. Nejprve jsou popsány pojmy týkající se projektového

řízení, dále je kapitola věnována popisu studie proveditelnosti a marketingovému

mixu. V neposlední řadě jsou teoreticky popsány druhy financování a analýzy SWOT,

PEST a PORTER.

1.1 Projekt

Projet je nejdůležitějším prvkem projektového řízení. Projekt má trojrozměrný cíl, je

jedinečný, obsahuje zdroje a realizuje se v rámci organizace. Trojrozměrný cíl znamená

splnění nároků na věcné provedení, časový plán a rozpočtové náklady. Aby byl projekt

úspěšný musí být tyto tři podmínky měřitelné a dosažitelné. Důležité je, aby lidé, kteří

pracují na projektu věděli, jak těchto cílů dosáhnout. Jedinečný je projekt proto, pro-

tože se provádí jednou, je dočasný a pracuje na něm určitá skupina lidí. Tyto lidi je

nutné řídit, to mají na starosti manažeři projektů. Musí pracovníky dobře organizovat,

aby byly správně využity všechny materiální zdroje, aby byl správně plněn časový har-

monogram a dodržován rozpočet. Řízení a vedení lidí je považováno za nejobtížnější

část projektu. Trvání projektů je časově omezené. Projekt začíná tím, kdy začne praco-

vat první člověk a končí prací posledního člověka. Další důležitou součástí projektů

jsou zdroje, pomocí kterých se projekty realizují. Patří sem zdroje jak lidské, tak mate-

riální. (Rosenau, 2000, str. 5, 6)

Trojimperativ

Obrázek 1 Trojimperativ

Zdroj: Rosenau, 2000, str. 20
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Obrázek č. 1 Trojimperativ neboli trojrozměrný cíl projektu je velmi důležitý. V praxi se

lze setkat se třemi základními faktory, které je nutné efektivně řídit, aby bylo dosaženo

ideální vyváženosti. Pojem trojimperativ se skládá z těchto tří faktorů: provedení, čas a

náklady a hledá odpovědi na tři otázky: co? kdy? za kolik? Tyto tři faktory jsou na sobě

závislé. Pokud dojde ke změně jednoho faktoru, druhý zůstane stejný, tak třetí se bude

muset změnit odpovídajícím způsobem. Pokud by tedy mělo dojít ke zkrácení času

projektu a mělo by se zachovat provedení projektu, tak je velmi pravděpodobné, že

bude muset dojít ke zvýšení nákladů. Jestliže dojde v obrázku č. 1 k propojení všech tří

bodů, vznikne trojúhelník. Trojimperativ se praktikuje na jakoukoliv aktivitu, ale je


[…]


hoto rozšíření vyplatí.

Rekonstrukce bývalé ubytovny a restaurace byla plánována na druhý týden v srpnu

2017 a ukončení první týden v únoru 2018. Stěhování administrativní budovy do nové

administrativní budovy je tedy plánováno na první týden v únoru 2018. Plán, který byl

stanovený, byl dodržen a provoz byl zahájen druhý týden v únoru 2018.

Rozšíření výrobní haly do bývalých prostor administrativní budovy se plánuje na bře-

zen 2018. S tím, že celá přestavba bude trvat 24 týdnů. To znamená, že přestavba by

měla být dokončena ke konci srpna v roce 2018.

Pro stavební práce byla vybrána stavební firma, která splnila podmínky výběrového ří-

zení, které bylo zahájeno v červenci a trvalo 3 týdny.

Celkový počet dnů realizace byl vypočítaný na 518 dní, tedy na necelých 18 měsíců.

Výše celkové investice byla stanovena na 7 864 800 Kč a zahrnuje rozšíření výrobní

haly, nákup nové výrobní linky, frézky, sila a šnekového dopravníku. Dále jsou v těchto

nákladech zahrnuty stavební práce na nové administrativní budově a pořízení vyba-

vení do nové administrativní budovy.

Investorem je pouze společnost WPC – WOODPLASTIC a.s. Společnost se totiž rozhodla

celou investici hradit pouze z vlastních zdrojů.

Na závěr byla spočítána čistá současná hodnota, jejíž hodnota byla stanovena na

22 888 452 Kč, tedy se do této investice vyplatí investovat.
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Závěr

Tato diplomové práce s názvem Studie proveditelnosti – rozšíření areálu společnosti

WPC-WOODPLASTIC a.s. detailně popisuje jednotlivé body studie proveditelnosti.

Cílem této práce bylo posoudit realizovatelnost projektu zaměřeného na rozšíření vý-

robní haly a přestěhování administrativní budovy společnosti. Touto studií bylo zjiš-

těno, zda se vyplatí do tohoto projektu investovat či nikoliv a jaká bude návratnost

dané investice. Tato práce bude sloužit společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s. jako pod-

klad při rozhodování o rozšíření areálu.

Práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části byly vysvět-

leny všechny důležité pojmy, které bylo nutné znát při zpracování praktické části. Nej-

prve bylo vysvětleno, co je to projekt, jeho druhy, fáze rizika a management projektu.

Následně byla popsána celá studie proveditelnosti a vysvětleny všechny její body. Dále

byl popsán marketingový mix, finanční plán, kritéria hodnocení ekonomické efektivity,

techniky pro hodnocení investic a analýzy SWOT, PEST a Porter.

V praktické části byla zpracována studie proveditelnosti, která se týkala rozšíření are-

álu společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s. Nejprve byly uvedeny základní informace o

společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s. Dále byla praktická část zpracována dle jednotli-

vých bodů studie proveditelnosti.

Prvním bodem je představení celého projektu. Jedná se o rozšíření výrobní haly, kvůli

kterému musí být přestěhována administrativní budova do nových prostor, které je

nutné zrekonstruovat. K tomu, aby bylo dostatečně zjištěno, zda tento projekt společ-

nosti pomůže jsou využity různé ekonomické analýzy a metody. Tou první je marketin-

gový mix, ve kterém jsou představeny jednak produkty, které společnost na trhu nabízí

a jejich ceny, ale hlavně je zde zmapována konkurence společnosti. Mezi největší kon-

kurenty patří firmy Perwood a Nextwood. Obě z těchto společností do svých produktů

přidávají ekologicky nešetrné látky a proti společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s., která

má veškeré využívané materiály recyklovatelné. Postavení firmy na trhu a jednotlivé

vlivy mikroprostředí a makroprostředí jsou zjišťovány pomocí SWOT, PEST a Porter ana-

lýzy.

Firma v současnosti vlastní dvě výrobní linky a v rámci tohoto projektu bylo zjištěno,

zda se společnosti finančně vyplatí nákup třetí výrobní linky, jejíž pořizovací cena je

5 000 000 Kč. K výrobní lince bylo ale také nutné pořídit další stroje v celkové hodnotě

1 155 000 Kč. Před pořízením strojů, bylo ale nutné přestavit areál. Pro zjištění, zda ce-

lou tuto investici v hodnotě 7 864 800 Kč dokáže společnost pokrýt vlastními pro-

středky, byl zpracován finanční plán, který byl namodelován na šest let dopředu a ve

třech různých scénářích vývoje. Celému finančnímu plánu předchází zpracování roz-

vahy k 1.1. 2017, která vychází z výroční zprávy společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s.
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Po vypracování finančního plánu byly naplánovány jednotlivé činnosti, jejichž návaz-

nost a časová náročnost byla znázorněna pomocí Ganttova diagramu. Z Ganttova dia-

gramu vyplývá, že celá realizace projektu bude trvat 518 dní, tedy necelých osmnáct

měsíců.

Při plánování tohoto projektu bylo nutné brát v potaz různá rizika, která by mohla pro-

jekt ohrozit. Díky sestavení analýzy rizik je možné se na tato rizika připravit. Asi největ-

ším rizikem by bylo nevyužití třetí výrobní linky. Tomuto riziku je možné předejít právě

detailně zpracovaným finančním plánem.

Celá studie proveditelnosti je zakončena vyhodnocením projektu, které zahrnuje vý-

počet čisté současné hodnoty a vnitřního výnosového procenta. Veškeré výpočty vyšly

v kladných hodnotách, tedy tato investice se společnosti vyplatí realizovat.
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