I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti – rozšíření areálu společnosti WPC-WOODPLASTIC a.s.
Jméno autora: Součková Karolína
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT, FSv

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Studie proveditelnosti je standardní diplomovou prací při zakončení magisterského studia.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno. Studie proveditelnosti na rozšíření areálu byla provedena podle osnovy zadání. Posouzení záměru mohlo být v některých bodech podrobnější s uvažováním dalších vlivů, pro účely hodnocení projektu budou podklady dostačující.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka byla při zpracování práce aktivní a docházela na konzultace.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Studentka využila znalosti získané studiem. Seznámila se i s obsahem další literatury, kterou uvedla v seznamu odborných publikací. V práci lze nalézt chyby, které se dají zařadit spíše mezi formální, ovlivňují ale celkovou úroveň práce. Uspořádání položek v tabulce cash flow komplikuje srozumitelnost. Poznámka ke SWOT analýze: Samotné pořízení investice i v případě vysokých nákladů nelze považovat za slabou stránku projektu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální úroveň práce je dobrá. Označení podkapitol mohlo být přehlednější. Formální nedostatek ve vzorci na str. 30. V práci se místy vyskytují nepřesné formulace.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Využité zdroje jsou adekvátní ke zpracovávané práci. Poznatky ze základních zdrojů studentka využila, i když ne vždy zcela přesně. Citace jsou adekvátně popsány.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Kladně hodnotím především získání reálných dat pro zpracování práce a zpracování tří variant příjmů a výdajů. Vnímání práce ovlivňují chyby a nepřesnosti, které byly zbytečné.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 13.6.2018

Podpis: